
UCHWAŁA NR XXIV/162/2020 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U.  z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Radomiu, Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolanów” 
w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/209/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 
2017  r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wolanów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

Id: DCA41D9D-7674-4AD3-BF8D-3763C8140B66. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/162/2020 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WOLANÓW  

 

 

ROZDZIAŁ I 

 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

 

§ 1. 

1. Na terenie Gminy Wolanów określa się sposób selektywny zbierania i odbierania  

powstałych na  nieruchomościach odpadów komunalnych. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów realizuje się poprzez zbieranie wytwarzanych 

na terenie nieruchomości odpadów w podziale na następujące frakcje: 

1) papier - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru  

i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metale i tworzywa sztuczne - odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z 

metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło -  odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) bioodpady  (odpady kuchenne, resztki jedzenia, resztki z owoców i warzyw, fusy  

z kawy i herbaty, skorupki jajek itp.); 

5) popiół z palenisk domowych; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły  
i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony; 

13) odpady budowalne i rozbiórkowe; 

14) odpady tekstyliów i odzieży 
3. Odbiór odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

będzie odbywał się zgodnie z harmonogramem wywozów, określającym terminy odbioru 

odpadów z poszczególnych nieruchomości. Harmonogram ten będzie dostarczany przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady corocznie i po każdej jego zmianie każdemu 

właścicielowi nieruchomości oraz będzie stale dostępny na stronie internetowej i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Wolanów. 

4. Na terenie nieruchomości zabudowanych bioodpady stanowiące odpady komunalne 

powinny być w pierwszej kolejności zagospodarowane przez mieszkańców we własnym 

zakresie poprzez ich składowanie w indywidualnych przydomowych kompostownikach. 

Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostownikach przydomowych są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka na te odpady. 

5. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości 

uznaje się za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane są w podziale na 

Id: DCA41D9D-7674-4AD3-BF8D-3763C8140B66. Podpisany Strona 1



frakcje, o których mowa w § 4 ust. 2, pkt a-f, gromadzone w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do tych frakcji.  

§ 2. 

Obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego powinien być wykonany w taki  sposób, że z części nieruchomości służącej do 

użytku publicznego należy uprzątnąć błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia z częstotliwością 

zapewniającą utrzymanie nieruchomości w czystości i porządku. Obowiązki te powinny być 

realizowane w sposób,  niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 3. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami zaleca się jedynie w miejscach  

o utwardzonym, szczelnym podłożu i pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są 

do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dopuszczone są na 

terenie nieruchomości, jeżeli nie powodują zanieczyszczenia wód gruntowych i ziemi.   

 

ROZDZIAŁ III 

 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW I WORKÓW PRZEZNACZONYCH DO 

ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, W TYM 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO  ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH, WARUNKI 

ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I WORKÓW ORAZ UTRZYMANIA POJEMNIKÓW W 

ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

 

§ 4. 
1. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników (worków) 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na 

drogach publicznych i miejscach publicznych: 

a) pojemniki na odpady komunalne o pojemności minimalnej 120 litrów; 

b) worki na odpady komunalne o pojemności minimalnej 60 litrów; 

c) kontenery na odpady komunalne o pojemności minimalnej 5m3 ; 

d) kosze uliczne o pojemności minimalnej 50 litrów. 

2. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 1 ust. 2, ppkt 1-5 zbierane są 

 w pojemnikach lub workach o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, o pojemnościach 

zapewniających zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres miedzy 

kolejnymi odbiorami, w następujący sposób: 

a) pojemnik lub worek koloru żółtego z napisem „TWORZYWA SZTUCZNE I METALE” 

– z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych, metalowe puszki, opakowania 

wielomateriałowe; 

b) pojemnik lub worek koloru zielonego z napisem  „SZKŁO” – na odpady z opakowań 

szklanych; 

c) pojemnik lub worek koloru niebieskiego z napisem „PAPIER I TEKTURA” – na 

papier, tekturę i opakowania z tych materiałów; 

d) pojemnik lub worek koloru brązowego z napisem „BIO” – na odpady ulegające 

biodegradacji oraz odpady zielone; 

e) pojemnik lub worek koloru szarego z napisem „POPIÓŁ” – na popiół z palenisk 

domowych; 

f) pojemnik lub worek koloru czarnego z napisem „ODPADY ZMIESZANE”  - na 

pozostałości z sortowania odpadów. 

3. Dopuszcza się aby odpady ulegające biodegradacji były zbierane i kompostowane  

w przydomowych kompostownikach przez właścicieli nieruchomości w budynkach 

jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej. 

Id: DCA41D9D-7674-4AD3-BF8D-3763C8140B66. Podpisany Strona 2



4. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, w tym zarządcy terenów użyteczności 

publicznej  zobowiązani są do  gromadzenia odpadów w workach lub kontenerach  

o minimalnej pojemności, dostosowanej do potrzeb danej nieruchomości i charakteru 

prowadzonej działalności uwzględniając poniższe wielkości: 

a) dla placówek oświatowych (szkół, przedszkoli)  – 3 l na osobę; 

b) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10m² powierzchni całkowitej;   

c) dla punktów handlowych poza lokalem – 25 l na każdego zatrudnionego; 

d) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

e) dla punktów gastronomicznych poza lokalem – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

f) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 

g) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – 20 l na jedno łóżko; 

h) dla ogródków działkowych – 20 l na każdą działkę; 

i) dla cmentarzy – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 5 m3  na 1 ha 

powierzchni; 

j) dla placówek leczniczych  – 20 l na każdego uczestnika; 

k) dla placówek leczniczych, ośrodków wsparcia, ośrodków kultury – 20 l na każdą 

osobę; 

przy zachowaniu pojemności minimalnej pojemnika określonej w ust. 1. 

 

§ 5. 

1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy pojemniki i worki na 

odpady umieszczać w miejscach nie stwarzających uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

2. Pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych należy umieścić w dniu 
odbioru przed posesją przy drodze publicznej bądź będącej w zarządzie gminy,  w miejscu 

umożliwiającym swobodny dojazd przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne bez 

konieczności wchodzenia na nieruchomość. W przypadku braku możliwości dojazdu do 

nieruchomości, miejsce odbioru odpadów komunalnych powinno być uzgodnione przez 

właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą. 

3. Pojemniki lub worki powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na 

zewnątrz odpadów podczas ich magazynowania, transportu i przeładunku. 

 

ROZDZIAŁ IV . 

 

CZĘSTOTLIWOŚC I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO. 

§ 6. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych  

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

 i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 

umieszczanie ich w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odbiór przez 

uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

 

§7. 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości zamieszkałych: 

1) odbiór zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów  zgromadzonych  

w przeznaczonych do tego pojemnikach lub workach – odbywać się będzie w 

terminach podanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, nie rzadziej niż raz 

Id: DCA41D9D-7674-4AD3-BF8D-3763C8140B66. Podpisany Strona 3



na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, raz w miesiącu w okresie od 

listopada do marca; 

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

zgromadzonych w przeznaczonych do tego pojemnikach lub workach według 

kolorystyki odpowiadającej rodzajowi gromadzonego odpadu (odpowiednio: 

pojemniki lub worki koloru niebieskiego i żółtego) – odbywać się będzie co najmniej 

jeden raz w miesiącu, w terminach podanych przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady; 

3) odbiór odpadów szkła zgromadzonych w przeznaczonych do tego pojemnikach lub 

workach – odbywać się będzie w terminach podanych przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady, nie rzadziej niż raz na kwartał; 

4) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – odbywać się będzie co 

najmniej dwa razy w roku, po wystawieniu w terminie określonym w 

harmonogramie, w miejscu umożliwiający ich sprawny odbiór,  

5) odbiór popiołu z palenisk domowych - odbywać się będzie co najmniej raz w roku, 

po sezonie grzewczym, w terminie określonym w harmonogramie, w miejscu 

umożliwiający ich sprawny odbiór.  

2. Odpady komunalne z pojemników zlokalizowanych na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego (chodniki, przystanki, place zabaw itp.) powinny być odbierane z częstotliwością 

2 razy w miesiącu w odstępach co najmniej 2-tygodniowych. 

3. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości w ramach 

ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą dostarczać we 

własnym zakresie, na własny koszt następujące odpady: 
1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury, 

2) metale i tworzywa sztuczne: odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło: odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) bioodpady, 

5) odpady niebezpieczne, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym wyniku  przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły  

i strzykawki, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony, 

12) odpady budowalne i rozbiórkowe, 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

14) popiół z palenisk domowych 

4. Odpady komunalne zebrane selektywnie można również przekazać: 

1) przeterminowane leki – do specjalnych pojemników znajdujących się w  aptekach na 

terenie gminy Wolanów oraz w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Wolanowie; 

2) zużyte baterie – do specjalnych pojemników znajdujących się w budynku Urzędu 

Gminy Wolanów, Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki i placówkach szkolnych; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, akumulatory – do punktów sprzedaży 

detalicznej w przypadku zakupu artykułu tego samego rodzaju , co zużyty; 

Id: DCA41D9D-7674-4AD3-BF8D-3763C8140B66. Podpisany Strona 4



4) bioodpady stanowiące odpady komunalne – do kompostowania w przydomowych 

kompostownikach z przeznaczeniem na wykorzystanie własne. 

 

§8. 

1. Nieczystości ciekłe winny być odprowadzane do kanalizacji sanitarnej, oczyszczalni 

przydomowych lub gromadzone w zbiornikach bezodpływowych odpowiadającym 

wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 

1994 roku – Prawo budowlane ( t. j. Dz. z 2019r. poz. 1186 z późn. zm.). 

2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani 

do usuwania osadów pościekowych z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 

ich wypływ z osadnika i zanieczyszczenie wód i powierzchni ziemi w wyniku jego 

przepełnienia. 

3. Właściciele posesji, która nie została przyłączona do sieci kanalizacyjnej, a została 

wyposażona w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe są zobowiązani do jego 

opróżniania minimalnie raz na pól roku lub z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 

do jego przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu. 

4. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych wykonywane są przez 

właścicieli nieruchomości na podstawie umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

5. Odbiór nieczystości ciekłych z nieruchomości może być dokonywany wyłącznie przez 

przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Wolanów. 

6. Odprowadzenie nieczystości ciekłych jest dopuszczalne wyłącznie do miejsc do tego celu 

przeznaczonych. 

 
ROZDZIAŁ V. 

 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJACE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI. 

 

§ 9.  

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zapobiegających powstawaniu 

odpadów i stosowania takich form konsumpcji, które pozwolą utrzymać ich ilość na możliwie 

najniższym poziomie.   

 

ROZDZIAŁ VI. 

 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH NA CELU OCHRONĘ 

PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED ZANIECZYSZCZENIEM 

TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU. 

 

§ 10.  

 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania  właściwej opieki nad tymi zwierzętami w tym nie pozostawianie bez nadzoru, 

zapewnienie ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi, w szczególności 

w zakresie wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości, w tym zachowań agresywnych tych 

zwierząt, hałasu (zwłaszcza w porze nocnej), przykrego zapachu, insektów i zanieczyszczeń 

jakie mogą stwarzać dla ludzi i innych zwierząt, 

2) zabezpieczenia nieruchomości przed możliwością samowolnego opuszczenia jej przez 

zwierzęta domowe, 

3) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

Id: DCA41D9D-7674-4AD3-BF8D-3763C8140B66. Podpisany Strona 5



 

 

ROZDZIAŁ VII. 

 

WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ. 

 

§ 11. 

Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt 

spełniających wymagania wynikające z obowiązujących przepisów; 

3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone 

 i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a nie będą powodować 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód powierzchniowych 

 i podziemnych; 

4) prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości dla otoczenia,  

a w szczególności dla mieszkańców i użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

 

ROZDZIAŁ VIII. 

 

WYZNACZENIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA. 
 

§ 12. 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 

bądź przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki 

odpadami; 

4) altany śmietnikowe i korytarze piwnic położone na terenie zabudowy wielorodzinnej. 

2. Deratyzacje przeprowadza się raz w roku, w miesiącu październiku. 

 

 

 

Id: DCA41D9D-7674-4AD3-BF8D-3763C8140B66. Podpisany Strona 6




